
37393-2019 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 37393-2019 - Resultados
Luxemburgo-Luxemburgo: BEI - Fortalecimiento institucional y mejora de la funcionalidad de los 
proyectos en el sector de los residuos sólidos
OJ S 18/2019 25/01/2019
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Banco Europeo de Inversiones (BEI)
Dirección postal: 98-100, boulevard Konrad Adenauer
Localidad: Luxembourg
Código NUTS: LU00 Luxembourg
Código postal: L-2950
País: Luxemburgo
Correo electrónico: eib-cpcm-procurement@eib.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.eib.org/en/about/procurement/

Tipo de poder adjudicador
Institución/agencia europea u organización internacional

Principal actividad
Asuntos económicos y financieros

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Fortalecimiento institucional y mejora de la funcionalidad de los proyectos en el sector de los 
residuos sólidos
Número de referencia: TA2018039 RO RP1

Código CPV principal
79410000 Servicios de consultoría comercial y en gestión

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
El objetivo general de la presente misión es brindar e implementar soluciones para todos los 
proyectos de residuos sólidos a fin de mejorar su funcionalidad. Asimismo, se fortalecerán las 
capacidades de la autoridad administrativa (MA LIOP/MA SOP-E) y las principales 
instituciones involucradas en la gestión de los sistemas integrados de residuos sólidos, en 
particular las Asociaciones de Desarrollo entre Comunidades (IDA).

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/37393-2019
mailto:eib-cpcm-procurement@eib.org?subject=TED
http://www.eib.org/en/about/procurement/


37393-2019 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 1 300 000,00 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
71800000 Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos, 

, 80500000 Servicios de formación 79410000 Servicios de consultoría comercial y en gestión

Lugar de ejecución
Código NUTS: RO România

Descripción del contrato
Véase la dirección de internet que figura en el apartado I.3).

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: organización y metodología, equipo de expertos clave / 
Ponderación: 80
Precio - Ponderación: 20

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Fondos Estructurales y de Cohesión de la Unión Europea

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 081-180390

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/180390-2018


37393-2019 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato nº: 1

Denominación:
Fortalecimiento institucional y mejora de la funcionalidad de los proyectos en el sector de los 
residuos sólidos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
04/10/2018

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ramboll South East Europe SRL (jefe de fila del consorcio)
Número de identificación fiscal: J40/14062/2014
Dirección postal: Turturelelor street no. 11 A, 8th floor, sector 3
Localidad: Bucharest
Código NUTS: RO România
Código postal: 030881
País: Rumania
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ramboll Danmark A/S
Dirección postal: Hannemanns Allé 53
Localidad: Copenhagen
Código NUTS: DK Danmark
Código postal: 2300
País: Dinamarca
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 300 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 077 379,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal General
Dirección postal: Rue du Fort Niedergrünewald
Localidad: Luxembourg
Código postal: L-2925
País: Luxemburgo



37393-2019 Page 4/4

VI.5.

Correo electrónico: GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu
Dirección de internet: http://curia.europa.eu

Fecha de envío del presente anuncio
18/01/2019

mailto:GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu

